
     Na každý měsíc vyhlašuji, zaostřuji 
nějaké pastorační téma. Smyslem je blí-
že se s ním seznámit a obohatit tak svou 
mozaiku víry. Jedná se o témata známa, 
kdy si mohu znalost prohloubit nebo 
méně známá se kterými se mohu sezná-
mit. Díky internetu mohu na našich we-
bových stránkách nabízet texty i vybra-
ná videa či audia k danému tématu. 
Přednost dávám tomu, co má větší vztah 
k naší farnosti, jako například svátek sv. 
Jakuba nebo sv. Vavřince.  
     Na měsíc září jsem vybral jako téma 

sv. Terezii z Lisieux, od jejíhož úmrtí 

letos uběhne 125 let a v předsíni našeho 

hlavního kostela stojí její socha. Svátek 

má 1.10. Jedna maminka vodí svou dce-

ru pravidelně k této soše, protože se prý 

chodí dívat na princeznu. Princeznou Te-

rezie určitě nebyla, ale jistě by pro malé 

děti ráda takovou roli sehrála. Silně totiž 

prožívala své duchovní dětství, svou ma-

ličkost před Bohem a to jako výhodu. Ne-

toužila po velkých věcech, byla vděčná za 

ty malé. Je trochu paradoxní, že se její so-

chy tak rozšířily, a někdy jsou opravdu 

velké. Snad se tím vyjadřuje paradox 

evangelia, že poslední budou prvními, ma-

lí budou velcí. Seznamte se proto s touto 

naší princeznou a nechte si poslat ne-

beskou růži, kterou slíbila shazovat z nebe. 

Zdeněk Skalický, farář přeloučský  

Zaostřeno na... 

Čtvrtek 22. 9. 15:00 Mše svatá v Domově u Fontány 

Úterý 27. 9. 18:00 
Poutní mše svatá k sv. Václavu 

Kladruby nad Labem 

Středa 28. 9. 18:00 Slavnost sv. Václava - kostel sv. Jakuba Přelouč 

Kalendárium na září 
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Svazek 23, číslo 8 

září 2022 

Je to pravda: 
„Láska se nevy-
mlouvá na ne-
možné, protože 

si myslí, že 
všechno smí a 

všechno může“. 
Opravdu jenom 
láska k Ježíši mi 
mohla dát sílu 

přemoci všechny 
těžkosti. 

 
Sv. Terezie  
z Lisieux 

Odvozy do kostela 

     Charita nabízí osamělým lidem odvoz na mši svatou. Ozvěte se prosím na tel. 

731 402 371. Nabídka platí pro všechny naše farnosti! 

Farní knihovna 

     Přijďte si vypůjčit na faru knihy z bohaté nabídky publikací s duchovní tematikou. 
Každou první neděli v měsíci po mši svaté, po domluvě kdykoli.     Těší se Aleš Holec. 

Výzva k tiché adoraci za mír na Ukrajině 

     Rada evropských biskupských kon-
ferencí (CCEE) vyzývá všechny bis-
kupské konference v Evropě, aby se 
přidaly k tiché adoraci za mír na Ukra-
jině a učinily tak gesto solidarity s tou-
to těžce zkoušenou zemí. Na celém 
kontinentu se má konat adorace na svá-
tek Povýšení svatého Kříže, 14. září 

2022. K této bohulibé aktivitě se přidává i 
náš diecézní biskup Jan a přidá se i naše 
farnost, už i proto, že vlastní vzácnou re-
likvii ostatku Kristova kříže. Na tento svá-
tek bude během mše vystaven tento re-
likviář a bude spolu s Nejsvětější svátostí 
vystaven i po mši až do 19:30. 

Za uměním ve veřejném prostoru Přelouče z let 1948 - 1989 

     Zváni jsme na komentovanou procházka v sobotu 10.9.2022 ve 14.00, sraz účastní-
ků je u železničního nádraží, provází Matěj Pešta, vstup zdarma. 

Noc literatury 

     Městská knihovna Přelouč pořádá letos Noc literatury i v kostele sv. Jakuba, re-
spektive v kapli sv. Barbory. Ve středu 21.9.2022 v 19.15 hodin bude číst Magdaléna 
Novotná z knihy „Klíč“ od Máirtín Ó Cadhaina (Irsko).  
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Často stačí jediné slovo, 
jediný milý úsměv, 
abychom potěšili  

znechuceného člověka. 

 
Sv. Terezie z Lisieux 

Charitní pouť lidí dobré vůle - pěšky, na kole, autobusem i online 

     Oblastní charita Pardubice srdečně zve na pěší a cyklistickou Pouť lidí dobré vůle za umírající, nemocné a trpí-
cí do poutního chrámu Panny Marie Pomocné na Chlumku v Luži v sobotu 1. října 2022. Pro zájemce bude též 
vypraven autobus z Pardubic a Chrudimi. Mše svatá, kterou bude celebrovat generální vikář Královéhradecké 
diecéze Mons. Jan Paseka, bude přenášena také online na YouTube kanálu pardubické Charity pro ty, kteří se z 
různých důvodů nemohou pouti účastnit osobně. Přihlásit se na pěší, cyklistickou pouť či zajistit si místo v auto-
busu můžete u Vojtěcha Gottwalda (gottwald@charitapardubice.cz, 733 161 618). 

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

Pozvánka na XVI. diecézní setkání seniorů 

„Ukrajina včera, dnes a zítra“, bene-
fiční koncert Evy Henychové, jehož 
výtěžek podpoří potřebné na Ukrajině 
a závěrečné slosování o knižní ceny. 
Přihlášky a informace: Diecézní cen-
trum pro seniory, Velké nám. 32, 500 
03 Hradec Králové, tel.: 495 063 661, 
mobil: 737 215 328, 734 435 360, e-
mail: dcs@bihk.cz. Uzávěrka přihlá-
šek je 27. září 2022. 

     Hlavní akce pro seniory v Králo-
véhradecké diecézi se v tomto roce 
uskuteční 29. září v Hradci Králové. 
Motto setkání zní: „Svůj pokoj vám 
dávám“. Na programu bude modlitba 
seniorů za mír, slavnostní bohosluž-
ba s biskupem Mons. Janem Voká-
lem, přednáška P. Jana Linharta na 
téma „Dá se i dnes žít v pokoji?“ a P. 
Dmytra Romanovského na téma 

     V rámci velké novely exekučního řádu bylo v roce 
2021 také schváleno tzv. Milostivé léto. Zkráceně se 
jedná o jednorázovou (tři měsíce) šanci pro lidi v dlu-
hových pastech zbavit se exekucí na dluzích vůči státu 
či organizacím se státním podílem (typicky dopravní 
podniky, zdravotní pojišťovny, knihovny apod.). Prin-
cip nespočívá v dluhové amnestii, ale v povinnosti za-
platit dlužnou jistinu do poslední koruny (a spravedli-
vou přiměřenou odměnu exekutorovi) a nabídce odpuš-
tění veškerého tzv. příslušenství jako jsou úroky, pená-
le či pokuty. Ne nadarmo autoři použili pro tento mi-
mořádný institut biblické označení „Milostivé léto“.  

Byl schválen speciální zákon, díky kterému se milostivé 
léto zopakuje od 1. 9. do 30. 11. 2022. Nyní je důležité 
dostat informace o této možnosti ke všem, kterým mo-
hou pomoci. Pomozme prosím i v rámci našich spole-
čenství. Překážkou může být výše jistiny, kterou je třeba 
jednorázově splatit. Zde se potom v opodstatněných a 
důvěryhodných případech dle individuálního posouzení 
nabízí možnost konkrétní pomoci se získáním této část-
ky, která musí být do 30. 11. splacena. Lze využít formu 
bezúročné půjčky, mimořádného daru apod. Je zde ob-
rovský prostor pro konkrétní výraz milosrdenství v rám-
ci našich farních a širších společenství. 

Milostivé léto II - možnost ukončit exekuce na dluzích vůči státu 

     Po úspěšném loňském běhu v Přelouči jsme se roz-
hodli v letošním roce opět zapojit do Týdne pěstoun-
ství, který se koná napříč celým Pardubickým krajem 
pod názvem „Rozběháme pěstounství“ uspořádáním 
dalšího běhu.  V Přelouči jsme běh nazvali Přelouč 
běží pro pěstouny. Účastí na běhu bychom rádi symbo-
licky podpořili právě pěstouny.  
Kdy běh můžete absolvovat: v týdnu od 12 do 18. 9. 
2022 Kde se uskuteční: v lese Slavíkovy ostrovy 
Start začíná na adrese Za Tratí 302, Přelouč, za želez-
ničním podchodem směr Slavíkovy ostrovy, pokračuje 
po lávce přes Labe, kolem slepého ramene Labe a vrací 
se cestou kolem řeky. Cíl se nachází na stejném místě 
jako start. Přesný popis trasy i s fotografiemi naleznete 
na našich webových a facebookových stránkách. Sa-
motná trasa bude viditelně označena. Celková délka 
trasy činí 2,3 km. 
     Přihlašování na jednotlivé běhy bude probíhat elek-
tronicky. Na uvedeném odkaze si vyberete, jakého bě-

hu se chcete zúčastnit (v našem městě: Přelouč běží pro 
pěstouny). Běh můžete absolvovat kdykoliv během týd-
ne. Startovní číslo dostanete emailem elektronicky ve 
formátu PDF k vytištění. Po doběhnutí zašlete informa-
ce o uběhnutém čase a budete zařazeni do výsledkové 
listiny daného závodu. Uběhnuté kilometry se budou 
sčítat do celkového počtu uběhnutých km na podporu 
pěstounství. Naše trasa v Přelouči je vhodná pro běžce, 
chodce a děti na kolech. Domníváme se, že se trasa dá 
zvládnout i se sportovním kočárkem, i když v jednom 
místě je obtížnější terén. Pro bližší informace ohledně 
běhu můžete sledovat v září naše webové stránky: 
https://prelouc.charita.cz/ nebo náš facebook Charita 
Přelouč.  
     V rámci Týdne pro pěstounství se s námi můžete se-
tkat i v sobotu 17. 9. 2022 na akci: DABING – 28. roč-
ník udílení cen Františka Filipovského, kde budeme mít 
stánek s aktivitami pro děti a kde si naše pracovnice 
s vámi rády promluví na téma pěstounské péče.  
Těšíme se na setkání s Vámi.  

Mgr. Pavlína Křepská a Ing. Mgr. Zdenka Kumstýřová   

Přelouč běží pro pěstouny 

https://prelouc.charita.cz/

